
 1 

 

                                                   U s n e s e n í  115. – 137.  

 

 

ze zasedání rady města ze dne 4. března 2024 

 

 

115. Rada města schvaluje program jednání. 

 

116. Rada města Sušice schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí příspěvku 

pro SDH Albrechtice ve výši 60.000,- a pověřuje starostu města Sušice k podpisu 

smlouvy. 

 

117. Rada města rozhodla vyhlásit konkursní řízení na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ředitelky Školní jídelny Sušice, Nuželická 25, okres Klatovy, příspěvková 

organizace, dle přílohy.  

 

Rada města jmenuje tyto členy do konkursní komise: 

- dva členové určení zřizovatelem –  Bc. Petr Mottl, Daniela Šedinová 

-  jeden člen určený ředitelem KÚ 

- 1 člen – zaměstnanec ŠJ – pí Eva Tomášková 

- dva členové – odborníci v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství 

podle druhu a typu příslušné školy nebo školského zařízení, určení ČŠI 

- jeden člen, který je školní inspektor ČŠI - předseda 

 

Rada města pověřuje Bc. Petru Turkovou organizačně a administrativně zabezpečit 

jednání komise (funkce tajemnice komise). 

 

118. Rada města nesouhlasí s navrženou slevou z vyúčtování tepla za rok 2023 pro Lawn  

Tennis Club Sušice. 

 

119. Rada města bere na vědomí předložený zápis z jednání dozorčí rady společnosti Sušické 

lesy a služby s. r. o. ze dne 13. února 2024. 

 

120. Rada města ve funkci valné hromady schvaluje podání žádosti o dotaci u SFŽP na 

vybudování FVE na střeše objektu v areálu společnosti dle zápisu DR dne 13. února 

2024. 

 

121. Rada města ve funkci valné hromady společnosti Sušické lesy a služby s. r. o., schvaluje 

změnu smlouvy o výkonu funkce jednatele společnosti s Ing. Josefem Zemenem, která 

spočívá ve zvýšení paušální měsíční odměny o 5 %, a to od 1. března 2024. 

 

122. Rada města v souladu s ustanovením § 1050 zákona č.89/2012 Sb., občanského 

zákoníku ve znění pozdějších předpisů si přivlastňuje opuštěná hrobová zařízení 

z výzvy za rok 2020, která se nachází na hrobových místech uvedených v přiloženém 

seznamu.  

 

123. Rada města schvaluje smlouvu na výkon technického dozoru stavebníka na akci Sušice 

II, teplofikace bytových domů čp. 743 – 744 s firmou EGF, spol. s r.o., spol., Na Tržišti 



 2 

č.p. 862, 342 01 Sušice IČ: 00871192 s cenou 22.000,00 Kč bez DPH, tj. 26.620,00 Kč 

s DPH a rada pověřuje starostu města jejím podpisem. 

 

124. Rada města schvaluje smlouvu na výkon technického dozoru stavebníka na akci „Sušice 

– Rekonstrukce požární zbrojnice“ s firmou EGF, spol. s r.o., spol., Na Tržišti č.p. 862, 

342 01 Sušice IČ: 00871192 s cenou 22.000,00 Kč bez DPH, tj. 26.620,00 Kč s DPH a 

rada pověřuje starostu města jejím podpisem. 

 

125. Rada města schvaluje smlouvu na výkon autorského dozoru stavebníka na akci „Sušice 

– Rekonstrukce požární zbrojnice“ s projektantem Ing. Václavem Vlčkem, Luby 147, 

339 01 Klatovy  IČ: 66347033 s cenou 500,00 Kč/hod, cenou dopravy 10,00 Kč/km, 

příkazník není plátcem DPH a rada pověřuje starostu města jejím podpisem. 

 

126. Rada města schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene mezi Městem Sušice, jako 

povinným, a firmou ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, 

jako  oprávněným, spočívající v právu umístění, provozování, opravování a udržování 

zařízení distribuční soustavy - zemní kabelové vedení NN   v pozemku města p.č. 496 

v k.ú. Nuzerov v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 84-66/2023, za 

celkovou náhradu 5.200,- Kč + DPH; a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

127. Rada města schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor v objektu čp. 1165/II 

v Sušici II, ul. Kaštanová na st.p.č. 3194 v k.ú. Sušice nad Otavou, sušárna o výměře 

14,5 m
2
, a jeho zveřejnění na úřední desce města.    

 

128. Rada schvaluje smlouvu o nájmu honitby mezi Městem Sušice a Sušickými lesy a 

službami s.r.o., na dobu určitou 10 let, od 1.4.2024 do 31.3.2034, za roční nájemné 12 

744,- Kč + DPH.  

 

129. Rada města schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 2237/1 o výměře 1704 m
2 

v katastrálním území Sušice nad Otavou na dobu dočasnou 5 let; a jeho zveřejnění na 

úřední desce města.    

 

130. Rada města  doporučuje zastupitelstvu  města rozhodnout o  odkupu pozemku st.p.č. 82 

(zastavěná plocha a nádvoří) o  výměře 706 m
2
 včetně  zemědělské stavby bez čp/če za 

částku 929.867,- Kč a části pozemku p.č. 264 (ostatní plocha - neplodná půda) o výměře 

cca 50 m
2
 za částku 6.790,- Kč vše v katastrálním území Dolní Staňkov;  a doporučuje 

pověřit starostu města podpisem smlouvy.  

 

131. Rada města schvaluje záměr odkupu pozemku st.p.č. 32 (zastavěná plocha a nádvoří) o 

výměře 10 m
2
 v katastrálním území Vrabcov, včetně stavby kapličky zapsané v KN 

jako zemědělská stavba bez čp/če od společnosti Omnium, z.s., Praha. 

 

132. Rada města schvaluje místní názvy a pomístní jména v k.ú. Sušice nad Otavou dle 

předloženého návrhu.  

 

133. Rada města schvaluje smlouvu o dílo na zakázku „Výměna výtahu Kaštanová čp. 1159“ 

se společností Schindler CZ, a.s., V Oblouku 2/2295, 370 04 České Budějovice, 

IČ 27127010, za celkovou cenu 1 010 000,00 Kč bez DPH, a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy.   

 



 3 

134. Rada města souhlasí s prodejem nákladních vozidel za cenu stanovenou znaleckými 

posudky - vozidlo MERCEDES BENZ ANTOS RZ 6P6 6733 za cenu 319 000,- Kč vč. 

DPH a vozidlo MERCEDES BENZ ATEGO RZ 6P6 6768 za cenu 327 000,- Kč vč. 

DPH společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o. a pověřuje starostu města podpisem 

kupní smlouvy.  

135. Rada města bere na vědomí předloženou cenovou nabídku a pověřuje odbor majetku a 

rozvoje města zajištěním objednávky energetického posudku a PENB pro novostavbu 

sportovní haly, u společnosti PORSENNA ENERGY, s.r.o., Michelská 18/12a, 140 00, 

Praha 4, IČ: 05457670, za cenu 90.000,- Kč bez DPH (tj. 108.900,- Kč vč. 21% DPH), 

dle cenové nabídky v příloze. 

 

136. Rada města schvaluje zadání zakázky malého rozsahu I. kategorie na montážní práce 

dle Směrnice č. 01/2017 města Sušice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

na výměnu hořáku v kotelně Kaštanová, panu Václavu Břízovi, Tolstého 283, Klatovy, 

339 01, IČ: 14729989, za cenu 351.100,- Kč bez DPH a pověřuje starostu města 

podpisem smlouvy o dílo dle přílohy. 

 

137. Rada města schvaluje zadání zakázky malého rozsahu II. kategorie na stavební práce dle 

Směrnice č. 01/2017 města Sušice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu s 

názvem „Sportovní hala – gabionové oplocení areálu“ dle přílohy a firmy, které budou 

vyzvány k podání nabídky: SWIETELSKY stavební, s.r.o., Pražská tř. 495/54, 370 04, 

České Budějovice 3, IČ: 48035599, Silnice Klatovy a.s., Vídeňská 190/I, 339 01, 

Klatovy, IČ: 45357307, LS stavby, s.r.o.., Palackého 764, 340 22, Nýrsko, IČ: 

64834042, EUROVIA Silba, a.s., Lobezská 1191/74, 326 00, Plzeň-Lobzy, IČ: 

64830551, ALGON a.s., Ringhofferova 115/1, Třebonice, 155 21 Praha 5, IČ: 

28420403. 

 

 

 

 

Bc. Petr Mottl                                     František Jelínek 

starosta města                                            místostarosta 
 

 

 

 

 


